
                              2025 年 10 月 

 

東京海洋大学海洋工学部学生の父母等の皆様へ 

 

2025 年度東京海洋大学海洋工学部父母等懇談会の開催のご案内 

 

                        国立大学法人 東京海洋大学 

                          海洋工学部長  久 保 信 明 

 

この度、海洋工学部学生の父母等の皆様へ、教育や学生に対する大学の支援などの大学の現状に

ついてご報告し、併せて皆様から大学に対する忌憚のないご意見やご要望を頂きたく、懇談会を下

記のとおり開催することといたしました。 

父母等の皆様に学生の教育や学生に対する支援の現状をご理解頂くと同時に、大学に対するご意

見を伺う機会を設けることは、海洋工学部の今後のよりよい教育や学生支援の環境を作り上げるた

めにも、意義深いものがあると考えていますので、ぜひ懇談会にご参加下さいますようお願い申し

上げます。 

なお、懇談会は対面とオンラインの併用開催とさせていただきます。 
参加は事前申込制とさせていただきますので、以下の申込方法により、お申し込み下さい。 
教職員一同、ご参加をお待ち申し上げております。 

 

－2025 年度海洋工学部父母等懇談会－ 

 

日 時：2025 年 11 月 15 日（土） 13 時 30 分～2時間程度（対面・オンライン併用開催） 

 

出席者：副学長、海洋工学部長、学科主任 他 

       

内 容：１．教育関連の説明 

     ２．学生支援関連の説明 

     ３．事前質問への回答・質疑応答（全体・各学科） 

 

 事前申込方法：以下のフォームに必要事項をご記入のうえ 10/24(金)までにお申し込みください。 

URL: https://forms.gle/4pGBd3eqw1DPGbQ56 

       
 

注．質疑応答については、当日限られた時間内で全ての質問に回答することは難しいと思われます。

当日回答できなかった質問には別途メール等にて回答させていただきますのでご了承くださ

い。 

・懇談会参加のためのアクセス方法につきましては、申し込まれた方に直接ご連絡いたします。 

・プログラムは変更することもございますので、予めご了承ください。 

・懇談会についてご質問等ございましたら、問い合せ先にご連絡ください。 

 

問い合せ先： 

東京海洋大学越中島地区事務室教育支援係  

電 話：03-5245-7320.7312.7314 

E-MAIL：e-kyomu@o.kaiyodai.ac.jp 

 


